
 

Preisliste 
ANHANG 3 

Gültig ab 01.01.2023 

Kat. Bezeichnung Beschreibung 
Preis CHF 
ohne MwSt 

Fälligkeit 

1a Einzelabonnement Basisabonnement pro Arzt und pro ZSR 420.00 Jährlich 

1b Zweites Einzelabonnement Zweites Basisabonnement pro Arzt und pro ZSR 250.00 Jährlich 

1c Gruppenabonnement Gruppenabonnement pro ZSR mit mehreren GLN/EAN Nach Anfrage Jährlich 

 

1ab 
Aktivierungsgebühr 
Basisabonnement 

Aktivierungsgebühr pro Basisabonnement 70.00 einmalig 

 

2 
Rabatt für Mitglieder einer 
kantonalen Ärztegesellschaft 

Gemäss Entscheidung Ihrer kantonalen Ärztegesellschaft 
Aktivierungsgebühr - Basisabonnement 

 Jährlich 

 

3 Ermässigungen 

Für Kunden, die während des letzten Jahres ein Einkommen aus 
ihrer beruflichen Tätigkeit von weniger als CHF 50'000.00 hatten. 
Auf schriftliches Gesuch, mit Beilage einer Kopie der definitiven 
Steuerveranlagung für das letzte Jahr. Diese Ermässigung kann 
nicht mit den Rabatten kombiniert werden. (Kat. 2) 

50% Rabatt 
auf dem 

Basispreis 
(Kat. 1a) 

Jährlich 

 

4a WZW-Analyse Pro Analysejahr 350.00  

4b Consulting Pro Stunde, zusätzliche Reisekosten 200.00  

4c Rechtsberatung  Nach Anfrage  

4d Rechnungsnachlieferung Pro Sendejahr, maximal 2 Jahren vor der Anfrage 400.00  

 


